73
E

SECRETARIA DE ESTADO

DA EDUCAÇÃO

Assinado com senha por [SEE11868] [SENHA] KATIANE TORQUATO PINTO GOMES em 19/06/2023 -
11:41hs.
Documento Nº: 3053043.22432685-2200 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3053043.22432685-2200

Gabinete do Secretário
Centro   Administrativo   Integrado

Av. João da Mata, s/n - Bloco I – 6º Andar – Jaguaribe

João Pessoa-PB CEP 58019-900 Telefone: (83) 3612-5611

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 54

543/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E A

PREFEITURA DE DUAS ESTRADAS, NA FORMA

ABAIXO:

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CNPJ n° 08.778.250/0001-69,

com sede no Centro Administrativo do Estado, Bloco I, 6º andar,

situado na Avenida João da Mata, S/N, no Bairro de Jaguaribe,

município de João Pessoa – PB, doravante denominada CONCEDENTE,

representado pelo secretário Profº Antônio Roberto de Araújo

Souza, brasileiro, portador da cédula de identidade RG. no

950290188-50 2ª VIA - SSPDS/CE, inscrito no CPF/MF sob o no

764.607.203-63, residente e domiciliado em João Pessoa/PB, e a

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DUAS   ESTRADAS,   CNPJ/MF   n°.

08.787.012/0001-10, com sede na Rua do Comércio, n° 23 ,Centro,

CEP 58.265-000, Duas Estradas, doravante denominada CONVENENTE,

por sua titular Prefeita Joyce Renally Felix Nunes, brasileira,

inscrita no CPF/MF sob o nº 090.407.504-40, residente e

domiciliada no município de Duas Estradas – PB, resolvem em

decorrência do Processo Administrativo SEE-PRC-2023/22157,

celebrar o presente TERMO ADITIVO, sujeitando-se ao Decreto n°

33.884 de 03 de maio de 2013, Decreto 30.609/09 de 25/08/2009 e

a Lei 8666/93 e às cláusulas e condições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objetivo:

a. Acrescer o valor do convênio para R$ 542.002,03(quinhentos

e quarenta e dois mil, dois reais e três centavos) sendo

R$ 42.002,03(quarenta e dois mil, dois reais e três

centavos) como contrapartida pela prefeitura de Remígio,

conforme plano de trabalho (fls.14/15).

Assessoria Técnico-Normativa – Secretaria de Estado da Educação

Centro Administrativo do Estado, 1º Bloco, 6º andar

Jaguaribe – João Pessoa – PB (83-3612-5633)

1

JOYCE RENALLY FELIX
NUNES DE

Assinado de forma digital por

JOYCE RENALLY FELIX NUNES
DE FIGUEIREDO:09040750440

0

S
E

E
P

R
C

2
0

2
3

2
2

1
5

7
V

0
1

FIGUEIREDO:0904075044

S
E

E
P

R
C

20
23

22
15

7V
01

Assinado com senha por [SEE11296] [SENHA] DANILO MARINHO FEITOSA PONTES em 22/06/2023 -
09:40hs e [SEE75552] [SENHA] ANTONIO ROBERTO DE ARAÚJO SOUZA em 22/06/2023 - 16:45hs.
Documento Nº: 3053043.22625357-3380 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3053043.22625357-3380

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

81

https://linksiga.trf2.jus.br

74
E

SECRETARIA DE ESTADO

DA EDUCAÇÃO

Assinado com senha por [SEE11868] [SENHA] KATIANE TORQUATO PINTO GOMES em 19/06/2023 -
11:41hs.
Documento Nº: 3053043.22432685-2200 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3053043.22432685-2200

Gabinete do Secretário
Centro   Administrativo   Integrado

Av. João da Mata, s/n - Bloco I – 6º Andar – Jaguaribe

João Pessoa-PB CEP 58019-900 Telefone: (83) 3612-5611

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Quanto às demais cláusulas e condições, ficam perfeitamente

ratificadas os termos do Protocolo firmado, do qual passa a fazer

parte integrante o presente termo aditivo.

E, para firmeza e validade do que ficou estipulado, lavrou-se o

presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que,

depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes

convenentes, e pelas testemunhas abaixo.

João Pessoa, de de 2023.

Antônio Roberto de Araújo Souza
SEE

Joyce Renally Felix Nunes

Prefeita

TESTEMUNHAS:

1 - CPF/MF

2- CPF/MF

Assessoria Técnico-Normativa – Secretaria de Estado da Educação

Centro Administrativo do Estado, 1º Bloco, 6º andar

Jaguaribe – João Pessoa – PB (83-3612-5633)

2

JOYCE RENALLY FELIX NUNES
Assinado de forma digital por

DE FIGUEIREDO:09040750440
JOYCE RENALLY FELIX NUNES

DE FIGUEIREDO:09040750440

   S
E

E
P

R
C

2
0

2
3

2
2

1
5

7
V

0
1

S
E

E
P

R
C

20
23

22
15

7V
01

Assinado com senha por [SEE11296] [SENHA] DANILO MARINHO FEITOSA PONTES em 22/06/2023 -
09:40hs e [SEE75552] [SENHA] ANTONIO ROBERTO DE ARAÚJO SOUZA em 22/06/2023 - 16:45hs.
Documento Nº: 3053043.22625357-3380 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3053043.22625357-3380

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

82

https://linksiga.trf2.jus.br

	TERMO ADITIVO